
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051900204

204

Nº 93, quarta-feira, 19 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2021

CPL da PM de Guaratinga/BA relaizará A CPL da PM de Guaratinga/BA relaizará
P.E SRP Nº 005/2021, Objeto: REGISTRAR PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇ ÃO
DE COMPUTADORES, NOTBOOK's, IMPRESSORAS E DEMAIS MATERIAIS DE INFORMÁTICA.
Início de acolhimento das propostas: dia 19/05/2021, às 8h, Abertura das propostas:
02/06/2021, às 8h - Sessão da disputa dos lances dia 02/06/2021, às 10h - site
www.licitacoes-e.com.br. Edital na sede ou Diário Oficial/Demais atos:
www.guaratinga.ba.gov.br/Site/DiarioOficial). Guaratinga/BA T:(73)3277-2295.

Guaratinga/BA, 18 de maio de 2021.
YWÉRIO CAMPOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2021 - SRP - UASG: 983539

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS visando futura e eventual contratação de
empresa especializada na prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e
corretiva, com fornecimento de peças e acessórios para frota de veículos da Prefeitura
Municipal de Ibiassucê - Bahia. Entrega das Propostas: a partir de 19/05/2021 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/06/2021 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site
https://ibiassuce.ba.gov.br/licitacoes/ e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações
com a Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a
sexta ou pelo e-mail: licitacaoibiassuce@gmail.com.

Ibiassucê, 18 de maio de 2021.
BRUNO ALMEIDA PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

O Município de Ibicuí/BA comunica a abertura do Pregão Eletrônico n.º
009/2021, contratação de empresa para aquisição de eletroeletrônicos e mobiliários para
manutenção dos serviços da Secretaria de Desenvolvimento Social. Início do acolhimento
das propostas a partir do dia 20/05/2021 às 08:00 - Abertura das Propostas 01/06/2021 às
08:30. Início da Sessão de Disputa de Preços 01/06/2021 às 08:45. O edital no endereço
www.licitacoes-e.com.br ou pmibicuilicitacoes@hotmail.com. O pregão será realizado
através do site www,licitações-e.com.br mediante inserção e monitoramento de dados
gerados e transferidos para o aplicativo "licitações-e", constante na página eletrônica do
Banco do Brasil, Licitação Banco do Brasil n.º 873337. Informações adicionais poderão ser
obtidas, pessoalmente, ou pelo telefone 73.3272.2294, ou e-mail
pmibicuilicitacoes@hotmail.com.

Ibicuí-BA, 18 de maio de 2021.
ALFREDO RUY SANTOS COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021-PE

A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a abertura do Pregão Eletrônico nº 017-
2021-PE, do tipo menor: MENOR PREÇO GLOBAL, realizado através Pregoeira Oficial Laís
Venância Oliveira Paixão Vieira, designada pelo Dec. nº 011/2021 de 04.01.2021, cujo
objeto é contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de
sistemas integrados de gestão pública visando o atendimento das normas que
regulamentam o setor, destinados ao atendimento das necessidades do município de
Ibipitanga. Horário, Data de Recebimento das propostas: a partir do dia 19/05/2021 a
31/05/2021 até as 08h45min horas, Sessão: às 15h45min do dia 31/05/2021 (horários de
Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível: ibipitanga.ba.gov.br e
http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3674-2202
ou cpl.ibipitanga@gmail.com, Ibipitanga/BA, 18 de maio de 2021.

Ibipitanga/BA, 18 de maio de 2021.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 24/2021

Objeto: Aquisição de óleos (óleos lubrificantes, óleos de freios e hidráulicos),
para o uso da frota de veículos e máquinas pesadas da prefeitura municipal de Ipirá - BA,
dia 31/05/2021 às 09 h. Informações na Prefeitura Municipal, sala de licitações das 08 e 12
hs.

PREGÃO ELETRONICO SRP N° 25/2021

Objeto: A prefeitura Municipal de Ipirá torna público que realizará certame
licitatório Pregão Eletrônico tipo menor preço por lote visando aquisição de soros e
saneantes para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Data:
01/06/2021 às 09 h. e, em ato contínuo, etapa de lances e negociação bem como análise
dos documentos de habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br. Informações podem ser
obtidas pelo e-mail: licitacao2021ipira@gmail.com.

Ipirá (Ba) 18 de maio de 2021.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 14-S/2021

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 014-S/2021, para AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESC A R T ÁV E I S
GERIÁTRICAS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE. Recebimento das propostas até
02/06/2021 às 09:00h - Abertura das propostas 02/06/2021 às 09:00h. Início da sessão de
disputa de preços 02/06/2021 às 09:30h. O edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura
Municipal de Itabuna ou através do site www.itabuna.ba.io.org.br. Licitação BB nº 873374.
Informações no setor de licitações ou através do e-mail licitacoes.saude.itabuna@gmail.com

Itabuna, Bahia, 18 de maio de 2021.
IURY SILVA VANDERLEI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021-BB- ID 87001

O Município de Itagi Torna Público o adiamento Pregão eletrônico n. 026/2021,
publicada no D.O.U.de 11/02/2021-,objeto;licitação a seleção das melhores propostas para
eventual aquisição de material e equipamentos de informatica-. Sessão
pública:25/05/2021- às 08:30h-FICA ADIADA para o dia 02/06/2021 - as 08:30h.

Itagi - BA, 18 de maio de 2021.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 SRP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM RAMO DE ATIVIDADE PERTINENTE A
EVENTUAL LOCAÇÃO DE VEICULOS DE DIVERSAS CATEGORIAS, DESTINADO AO
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Abertura as 09:00hs do dia
01/06/2021. PREGÃO ELETRÔNICO - 018/2021 SRP - objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
ESPECIALIZADA NA REALIZAÇAO DE DIGITALIZAÇÃO COM DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE
E SCANNER, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS MENSAIS DE DIGITALIZAÇÃO DOS
DOCUMENTOS PERTINENTES A PRESTAÇÃO DE CONTAS E ENVIO AO E-TCM,
ARQUIVAMENTO DIGITAL, NOS MOLDES DA LEI 13874/2020, DECRETO 10278/2020 E
RESOLUÇÕES DO TCM - BA. Abertura as 09:00hs do dia 01/06/2021. PREGÃO ELETRÔN I CO
- 019/2021 SRP - objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECILIZADA NA REALIZAÇÃO
INSTALAÇÃO DE SISTEMAS GERENCIAIS (PLANEJAMETNO ORÇAMENTARIO,
ADMINISTRATIVO, FINANCEIRO, CONTABILIDADE, INTERNET BANK TRANSPARECIA PÚBLICA ,
RH, COMPRAS E LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVENIOS, ALMOXARIFADO, PATRIMONIO,
FROTA DE VEÍCULOS, PORTAL DE INFORMAÇÕES, INFORMAÇÕES GERENCIAIS, ARRECAD Ç ÃO
MUNICIPAL, NOTA FISCAL ELETRONICA, SERVIÇOS TÉCNICOS, IMPLANTAÇÃO TREINAMENTO
E MIGRAÇÃO) PARA ATENDIMENTO DAS AÇÕES TÉCNICAS ADMINSTRATIVAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM E SUAS SECRETARIAS Abertura as 11:00hs do dia
01/06/2021. PREGÃO ELETRÔNICO - 020/2021 SRP - objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE TESTES RÁPIDOS PARA DETECTAÇÃO DA SINDROME
RESPIRATÓRIO AGUDA GRAVE POR CORONA VIRUS (SARS-COV-19) - MP 1047/2021.
Abertura as 15:30hs do dia 26/05/2021. Os editais poderão ser retirados no site
www.itagimirim.ba.gov.br, no email licitacoes@itagimirim.ba.gov.br, ou na sede da
Prefeitura Municipal de Itagimirim.

EDSON LIMA DE ASSIS SILVA
Pregoeiro

KLEUTON ROSA DOS SANTOS OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Itapé: PREGÃO ELETRÔNICO N.º
010/2021 PA N.º 045/2021 TIPO MENOR PREÇO LOTE, que trata de: Registro de Preços de
Materiais Descartáveis e Produtos de Higiene e Limpeza. A disputa dar-se-á no dia 31 de
Maio de 2021, ás 9:00 horas. ITAPÉ- BAHIA, 19 de maio de 2021 (THIAGO SOUZA SILVA -
PREGOEIRO). O edital estará a disposição dos interessados, no site https://www.licitacoes-

e.com.br/

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Itapé: PREGÃO ELETRÔNICO N.º
011/2021 PA N.º 046/2021 TIPO MENOR PREÇO LOTE, que trata de: QUISIÇÃO DE
COMPUTADORES, NOTEBOOKS, EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA DESTINADOS A MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DE DIVERSOS SETORES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPÉ. A disputa dar-se-á no dia 31 de Maio de 2021, ás 10:00
horas. ITAPÉ- BAHIA, 19 de maio de 2021 (THIAGO SOUZA SILVA - PREGOEIRO). O edital
estará a disposição dos interessados, no site https://www.licitacoes-e.com.br/

THIAGO SOUZA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021

O Pregoeiro do Município de Itapicuru/BA torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial nº 019/2021. Tipo Menor Preço por valor global. Objeto:
Contratação de empresa especializada para fornecimento de internet, destinadas a todas
as secretarias deste município para subsidiar suas respectivas repartições. Sessão de
abertura: 30/03/2021, às 13:30h. Local: Setor de Licitações, Praça da Bandeira, 58,
Município de Itapicuru, Bahia, CEP 48.475-000. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei
8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará disponível no endereço eletrônico:
http://www.doem.org.br/ba/itapicuru/editais ou no setor de licitações localizado no
endereço supramencionado. Informações através do e-mail:
itapicurulicitacoes2021@gmail.com.

Itapicuru, 18 de maio de 2021.
ANSELMO CATARINO ANDRADE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2021

Menor preço por item
A Prefeitura Municipal de Itiúba-BA, comunica aos interessados que fará

realizar no dia 31/05/2021, às 08 horas e 30 minutos, no Prédio da Prefeitura, situado na
Av. Getúlio Vargas, nº 255, Centro - Itiúba-BA, certame Registro de preço para eventual
aquisição de material odontológico, para atender às necessidades das Unidades de Saúde
no Município de Itiúba-BA. O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos
interessados no http://www.impublicacoes.org/pm_itiuba/ ou através de solicitação no e-
mail: licitacao.itiuba@outlook.com.

Itiúba/BA, 17 de maio de 2021.
RODRIGO RODRIGUES DE SOUZA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-19T02:02:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




